CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gob.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N°^Í72022

O Vereador abaixo subscrito, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial
aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar à V. Exa. a presente
proposição na forma de Indicação:

“SOLICITA O ENVIO DE VENTILADORES PARA USO NA CASA DE APOIO EM PASSOS”

J U S T I F I C A T I V A :

O Vereador abaixo subscrito, vem através desta Indicação, solicitar ao Chefe do Poder Executivo

que realize o envio de ventiladores para a casa de apoio aos Piumhienses em tratamento na cidade de
Passos/MG, Carlos Roberto da Silva "Carlos Preto”.

A referida indicação tem como justificativa a necessidade de aquisição de ventiladores para

proporcionar melhores condições aos pacientes e acompanhantes que frequentam a casa de apoio,
demanda que verifiquei em visita ao local.

Desta forma, solicitando-lhe resposta no prazo de 20 (vinte) dias, prorrogável por 10 (dez), desde
que solicitado e devidamente justificado, conforme previsto no § 4o do Regimento Interno desta Casa
Legislativa.

Atenciosamente,

Piumhi-MG,/-).-? de março de 2022.

da  í s
Vereador 2021-2024

PROTOCOLIZADO EM
Ü ± J j23_JÜ ~à3- l - horas

üôí Bosa dos oâffw
Ca*» tis

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gob.br